
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.S.I.D. SISTEMI E FLUSSI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA 
SOTTO SOGLIA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA n. 3622484 SUL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA P.A. PER LA FORNITURA, INSTALLAZIONE E ASSISTENZA TECNICA DI 
NR. 65 TABLET PER LA CARTELLA CLINICA INFORMATIZZATA - VALORE COMPLESSIVO 
DELLA FORNITURA EURO 214.000,00, OLTRE IVA - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA – esecuzione immediata

Il Responsabile della UOSID propone quanto di seguito riportato attestando la regolarità della relativa 
istruttoria

PREMESSO CHE:
 questa Amministrazione, con deliberazione del Direttore Generale n. 427 del 19.6.2023, 

esecutiva ai sensi di legge, ha indetto la procedura di gara sottosoglia, come in oggetto 
menzionata, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95, comma 6 del D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i. 
(criterio del dell’offerta economicamente più vantaggiosa);

 alle ore 13:00 del giorno 14.7.2023 è scaduto il termine fissato per la presentazione delle 
relative offerte e, pertanto, è necessario procedere alla nomina del Commissione di gara;

 all’art. 18 del disciplinare di gara rubricato “Procedura di valutazione delle offerte” è previsto 
che l’ammissione delle ditte  dovrà essere affidata ad un Seggio di gara, mentre la valutazione 
delle offerte è demandata ad apposita Commissione tecnica;

DATO ATTO CHE: 

 Ai sensi del combinato disposto dell’art.77, co. 2 e dell’art.216, co. 12 del citato D.Lgs. 
50/2016, e stante la mancata istituzione dell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 
commissioni giudicatrici di cui all’art. 78 del citato Codice Appalti vigente al momento 
dell’indizione, la Commissione giudicatrice continua ad essere nominata dalla Stazione 
Appaltante e sarà composta da un numero di membri dispari non superiore a cinque che nel 
caso di specie, ai sensi dell’art. 18 del disciplinare, saranno tre commissari in qualità di esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

 Con nota prot.15328 del 17/07/2023 è stato chiesto alla Direzione Generale di quest’AORN di 
designare n.3 dipendenti in qualità di esperti nello specifico settore a cui afferisce l’appalto de 



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

quo, che costituiranno la Commissione di gara e, pertanto, in calce alla predetta nota sono 
stati individuati – in ossequio altresì al Regolamento aziendale in materia di nomina e 
composizione delle commissioni giudicatrici di cui all’atto deliberativo n.240 del 05/06/2017 - i 
seguenti nominativi di membri dell’istituendo organo valutatore delle offerte 
tecniche/economiche e di ausilio al Rup nella verifica della congruità delle stesse: 

 PRESIDENTE: Ing. Giuseppe D’Anna – Dirigente Informatico;
 COMPONENTE: Ing. Federica Cecere – Coll. Tecnico Prof.le;
 COMPONENTE: Ing. Ornella De Cristofaro – Coll. Tecnico Prof.le;
 SEGRETARIO: Dott. Eugenio Bruno, sostituito in caso di impedimento dalla Dott.ssa 

Federica Malinconico;

 Non sussistono cause ostative alla nomina dei designati commissari di gara; 

 Per il Seggio di gara sono stati indicati dal Responsabile della UOSID procedente quali 
componenti dell’organo preposto alla valutazione delle buste amministrative dei partecipanti 
alla gara, i seguenti dipendenti:

 PRESIDENTE : Dr. Eugenio Bruno – Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi 
Aziendali;

 COMPONENTE: Dott. Alessandro Cerino – Coll. Amm. Prof.le;
 COMPONENTE: Dott.ssa Federica Malinconico – Coll. Amm. Prof.le, alla quale vengono 

affidate anche le funzioni di segretario verbalizzante.

Ritenuto necessario: Procedere con urgenza alla costituzione della Commissione giudicatrice e del 
Seggio della gara di cui trattasi, al fine di dare avvio alle operazioni di valutazione di competenza di 
ciascun organo.

VISTI 

 l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 
 le Linee guida ANAC n. 3 del 26 ottobre 2016; -
 il Regolamento Aziendale che disciplina la nomina e la composizione delle commissioni 

giudicatrici approvato con delibera aziendale n.240 del 05/06/2017, tuttora vigente per le 
parti non modificate dalla successiva deliberazione del Commissario Straordinario n.151 del 
11/09/2020 che prevede che “di norma la commissione è costituita da membri interni” e che 
il ruolo di Presidente di commissione sia ricoperto da un dirigente della stazione appaltante

PROPONE di
1. Nominare la Commissione di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto costituita dalle 

seguenti persone:
 PRESIDENTE: Ing. Giuseppe D’Anna – Dirigente Informatico;
 COMPONENTE: Ing. Federica Cecere – Coll. Tecnico Prof.le;



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 COMPONENTE: Ing. Ornella De Cristofaro – Coll. Tecnico Prof.le;
 SEGRETARIO: Dott. Eugenio Bruno, sostituito in caso di impedimento dalla Dott.ssa Federica 

Malinconico;
2. Dare atto che i relativi curricula risultano tutti pubblicati sul sito web aziendale;
3. Procedere alla nomina dei componenti del Seggio di Gara nelle persone di:

 PRESIDENTE: Dr. Eugenio Bruno – Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali;

 COMPONENTE: Dott. Alessandro Cerino – Coll. Amm. Prof.le;

 COMPONENTE: Dott.ssa Federica Malinconico – Coll. Amm. Prof.le - alla quale vengono 
affidate anche le funzioni di segretario verbalizzante.

4. Dare atto che la gara si svolgerà con le modalità di cui all’art. 58 del D.Lg.vo 50/2016 a mezzo 
di piattaforma informatica M.E.P.A.;

5. Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza per opportuna 
conoscenza e per quanto di competenza ed al Collegio Sindacale;

6. Di conferire immediata esecutività al presente atto, ai sensi dell’art.21-quater della L.241/90, 
stante la necessità di procedere in tempi rapidi alle operazioni di valutazione delle offerte 
presentate.

Il RUP
Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi Aziendali

Dr. Eugenio Bruno
                                                                                          (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. Di nominare la Commissione di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto costituita 
dalle seguenti persone:

 PRESIDENTE: Ing. Giuseppe D’Anna – Dirigente Informatico;
 COMPONENTE: Ing. Federica Cecere – Coll. Tecnico Prof.le;
 COMPONENTE: Ing. Ornella De Cristofaro – Coll. Tecnico Prof.le;
 SEGRETARIO: Dott. Eugenio Bruno, sostituito in caso di impedimento dalla Dott.ssa 

Federica Malinconico;
2. Di dare atto che i relativi curricula risultano tutti pubblicati sul sito web aziendale;
3. Di procedere alla nomina dei componenti del Seggio di Gara nelle persone di:

 PRESIDENTE: Dr. Eugenio Bruno – Responsabile UOSID Sistemi e Flussi Informativi 
Aziendali;

 COMPONENTE: Dott. Alessandro Cerino – Coll. Amm. Prof.le;
 COMPONENTE: Dott.ssa Federica Malinconico – Coll. Amm. Prof.le – alla quale 

vengono affidate anche le funzioni di segretario verbalizzante.
4. Di dare atto che la gara si svolgerà con le modalità di cui all’art. 58 del D.Lg.vo 50/2016 a 

mezzo di piattaforma informatica M.E.P.A.;
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza per opportuna 

conoscenza e per quanto di competenza ed al Collegio Sindacale;
6. Di conferire immediata esecutività al presente atto, ai sensi dell’art.21-quater della L.241/90, 

stante la necessità di procedere in tempi rapidi alle operazioni di valutazione delle offerte 
presentate.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 547 del 25 luglio 2023
		2023-07-21T09:32:42+0200
	Eugenio Bruno


		2023-07-21T09:33:20+0200
	Eugenio Bruno


		2023-07-21T22:49:41+0200
	Daniela Mignone


		2023-07-25T10:30:28+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-07-25T11:02:12+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-07-25T13:54:04+0200
	Giuseppe Rocco




